
 

 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO: PIAO 2023-2025: RECEPIMENTO DELL’ATTO ATTUATIVO RELATIVO 
ALLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSO-

NALE. PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 
DELIBERAZIONE N. 146 DEL 31.07.2023, AVENTE AD OGGETTO 
“APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZ-

ZAZIONE 2023-2025”.  
 

PROPONENTE: Direttore Amministrativo 

  



IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

– Richiamate: 
▪ la deliberazione di Giunta regionale n. 990 del 19.06.2023, recante “Linee guida 

per la predisposizione del Piano integrato di attività e organizzazione nelle 
aziende e negli enti del SSR” che, tra le altre, contengono la disciplina regionale 
sulla predisposizione da parte delle aziende ed enti del del Sistema sanitario 

regionale del Piano attuativo del PIAO riguardante la programmazione triennale 
dei fabbisogni del personale e la relativa approvazione regionale, in sostituzione 

della disciplina dettata dalla DGR n. 1412/2018; 
▪ la deliberazione n. 146 del 31.07.2023 con la quale si è provveduto all’adozione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025. 

– Preso atto che con deliberazione n. 199 del 26.10.2023, previa intervenuta 
approvazione regionale (prot. AOU 29110 del 3.10.2023), questa Azienda ha 
adottato con propria deliberazione n. 199 del 26.10.2023 il Piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2023-2025. 

– Rilevato che a seguito di verifiche effettuate è emersa la sussistenza di mero errore 
materiale nell’articolazione dell’indice del suddetto Piano Integrato di attività e 
organizzazione 2023-2025 adottato dall’Azienda. 

– Ritenuto pertanto opportuno: 
▪ procedere all’aggiornamento del PIAO 2023-2025 - sottosezione di 

programmazione delle dotazioni di personale – recependo, a tal fine, il relativo 
contenuto applicativo, adottato con la suindicata deliberazione aziendale n. 199 
del 26.10.2023 “Adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-

2025”; 
▪ procedere alla parziale rettifica, per mero errore materiale, dell’articolazione 

dell’indice del PIAO 2023-2025, allegato quale parte integrante e sostanziale al 
presente atto.  

– Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e 

s.m.i., è la dott.ssa Monica Cagarelli, Responsabile del Servizio della Prevenzione 
della Corruzione e Trasparenza – Relazioni sindacali e coordinamento nell’attuazione 

delle politiche del personale.  
– Su proposta del Dott. Lorenzo Broccoli, Direttore Amministrativo. 
– Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario. 

 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di procedere all’aggiornamento del PIAO 2023-2025 - sottosezione di 

programmazione delle dotazioni di personale – recependo, a tal fine, il relativo 
contenuto applicativo adottato con la soprarichiamata deliberazione aziendale n. 

199 del 26.10.2023 “Adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-
2025”; 

b) di procedere alla parziale rettifica per mero errore materiale dell’articolazione 
dell’indice del PIAO 2023-2055, allegato quale parte integrante e sostanziale al 
presente atto; 

c) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente - “Disposizioni generali” – del sito aziendale; 

d) di dare comunicazione del presente provvedimento agli interessati; 
e) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 

dell’Azienda; 

f) di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi 



dell’art. 18, comma 4, della legge regionale n. 9/2018; 

g) di pubblicare, ai sensi dell’articolo 32 della legge n. 69/2009, il presente atto all’albo 
on line aziendale; 

h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Lorenzo Broccoli 
(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Ottavio Alessandro Nicastro  
(firmato digitalmente) 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Claudio Vagnini 
(firmato digitalmente) 

 


		2023-12-19T14:55:30+0100
	LORENZO BROCCOLI


		2023-12-19T14:56:17+0100
	OTTAVIO ALESSANDRO NICASTRO


		2023-12-19T14:56:53+0100
	CLAUDIO VAGNINI




